АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 мая 2016 года                                                                                                                   № 1171

О проведении
городских мероприятий

В связи с празднованием 01 июня 2016 года Международного Дня защиты детей:
1. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию Международного Дня защиты детей (приложение).
2. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел России по городу Югорску                               (И.А. Полетаев) (по согласованию) спланировать и реализовать комплекс профилактических мер по обеспечению общественной безопасности и антитеррористической защищенности мест  проведения праздничных мероприятий на городской фонтанной площади и в городском парке 01 июня 2016 года с 10.00 до 19.00 часов.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Югорска.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Югорска Т.И. Долгодворову.

Исполняющий обязанности
главы города Югорска                                                                                                       С.Д. Голин

Приложение
к постановлению
администрации города Югорска
[bookmark: _GoBack]от 30 мая 2016 года № 1171

План мероприятий,
посвященных празднованию Международного дня защиты детей

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Время и место проведения
	Ответственный

	1
	Городское мероприятие «Фейерверк талантов»
	28.05.2016
14.00
городской парк по улице Ленина
	Управление образования

	2
	Велопробег по маршруту: Югорск – Советский - Югорск
	29.05.2016
10.00
фонтанная площадь города
	Управление социальной политики

	3
	«Здравствуй лето!» развлекательное мероприятие для детей из замещающих семей и детей, проживающих в микрорайоне «Авалон» с участием волонтеров молодежного комитета ООО «Газпром трансгаз Югорск»
	31.05.2016
17.00
дворовая площадка микрорайон «Авалон»
	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Сфера»

	4
	Работа аттракционов в городском парке

	01.06.2016
10.00 - 22.00

	Муниципальное автономное учреждение «Городское лесничество»

	5
	«Веселые старты» для воспитанников лагеря с дневным пребыванием детей «Рекорд»
	01.06.2016
СДЮСШОР «Смена»
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва «Смена»

	6
	«Праздник детства», праздничное мероприятие в рамках открытия лагеря с дневным пребыванием детей
	01.06.2016
ул. Калинина, д.25
	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Сфера»

	7
	Конкурс рисунков на асфальте «Голубая планета детства»
	01.06.2016
СДЮСШОР «Смена»
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва «Смена»

	8
	Праздничная программа «Детство – это здорово!»
	01.06.2016
улица 40 лет Победы, д.3А
	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями «Солнышко» филиал в городе Югорске

	9
	Флэш-моб «Запусти желание в небо»
	01.06.2016
10.00
фонтанная площадь города
	Управление социальной политики,
Муниципальное автономное учреждение «Молодежный центр «Гелиос»

	10
	Детское шоу мыльных пузырей

	11
	Конкурс детских рисунков на асфальте «Я рисую мечту!»

	12
	Городское мероприятие «Здравствуй лето!»:
- открытие лагерей с дневным пребыванием детей;
- открытие молодежных трудовых отрядов «Трудовое лето 2016»;
- концертная программа;
- флэш-моб «Мы – дети земли!»;
- передвижная ярмарка-раздача бездомных животных «Пушистый балаган»;
- молодежный проект «Ребята с нашего двора»
	01.06.2016
10.30
городской парк по улице Ленина
	Управление образования,
Управление социальной политики,
Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-спортивный комплекс «Юность»,
Муниципальное автономное учреждение «Молодежный центр «Гелиос»,
Общественная молодежная палата при Думе города Югорска (по согласованию)

	13
	Праздничная концертно-развлекательная программа для детей
	01.06.2016
11.00-12.30
городской парк по улице Ленина
	Культурно-спортивный комплекс «НОРД» общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Югорск» (по согласованию)

	14
	Поздравление детей в педиатрическом отделении Югорской городской больницы
	01.06.2016
11.00
	Управление социальной политики

	15
	Показательные выступления клуба любителей собак города Югорска
	01.06.2016
14.30
фонтанная площадь города
	Управление социальной политики
Муниципальное автономное учреждение «Молодежный центр «Гелиос»

	16
	Городская акция «Счастье в каждые руки!»
	01.06.2016
18.00
городской парк по улице Ленина
	Управление социальной политики,
Муниципальное автономное учреждение «Молодежный центр «Гелиос»

	17
	Посещение педиатрического отделения Югорской городской больницы специалистами мультимедийного агентства и проведение конкурса по конструированию
	03.06.2016
	Муниципальное автономное учреждение «Молодежный центр «Гелиос»

	18
	Дискотека для самых маленьких «Яркие краски лета»
	03.06.2016
18.00
дом культуры «МиГ»
	Управление культуры,
Муниципальное автономное учреждение «Центр культуры «Югра-презент»

	19
	Фестиваль «Жемчужина русской культуры», посвященный Дням русской культуры и Дню                        А.С. Пушкина
	04.06.2016
12.00
городской парк по улице Ленина
	Управление культуры,
Муниципальное автономное учреждение «Центр культуры «Югра-презент»,
Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система города Югорска»,
Управление образования

	20
	Фестиваль-праздник «День русской культуры»
	04.06.2016
13.00
городской парк по улице Ленина
	Управление культуры,
Муниципальное автономное учреждение «Центр культуры «Югра-презент»,
Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система города Югорска»,
Муниципальное бюджетное учреждение «Музей истории и этнографии»,
Управление образования

image1.png